
切り取り 

平成２２年９月１５日 

ＰＴＡ会員 様 

広島市立安佐北中学校・高等学校 

ＰＴＡ 会長 今石正人 

 

平成２２年度広島北地区高等学校ＰＴＡ連合会研修大会の 

参加者募集について（ご案内とお願い） 

 

暑い日が続きますが、皆様方におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は本校ＰＴＡ活動へのご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、下記の要領で研修大会が開催されます。今回担当校ということもあり、本校からも

多くの保護者の皆様に参加して頂きたくご案内致します。 

また、アトラクションとして各校のＰＴＡコーラスを予定しており、合わせて参加者の募集

をします。皆様のご協力をお願い申し上げます。 

記 

1. 大会名 平成２２年度広島北地区高等学校ＰＴＡ連合会研修大会 

2. 日時 平成２２年１１月６日（土）１３：００~１６：００ 

3. 会場 安佐北区民文化センター 大ホール 
4. 大会テーマ 「学びからみえる子どもの姿」  

5. 内容 実践報告、アトラクション（ＰＴＡコーラス交歓）、 
  記念講演「子どもの心の成長と親の役割」長井 敏弘氏 

講師プロフィール：広島大学工学部卒業後、数々の職業を経て広島大学医学部に再入学。
医学部在学中から大手予備校の講師として出講、参考書を執筆。一方で、医学部卒業後医
師としての修練を重ね、平成１６年にみなみストレス内科クリニック開業。心療内科医と
して、また難関/医系予備校「長井ゼミ」主宰として、テレビ・ラジオなどで活躍。 

 
※参加希望の方は、参加票を９月２８日（火）までに担任の先生までご提出下さい。 
※コーラス練習は、毎週木曜日、１９：００~２０：３０です。 
４階音楽室に直接お越し下さい。 

※大会参加希望者には追ってご連絡します。 
  

参加票 平成２２年度広島北地区高等学校ＰＴＡ連合会研修大会 【締切９月２８日（火）】 

１１月６日（土）の研修大会に参加します。 
▶アトラクションのＰＴＡコーラスにも参加頂ける方は、右欄に○をご記入してご提出下さい。  。 

参加者（保護者氏名） （ ） 

 年  組 生徒氏名 （ ） 

連絡先（電話番号） （ ） 

コーラス練習は 
都合のよい日だけでOK！ 
待ってま～す^^♪ 


